

Наименование программного продукта	ПК РИК (вер. 1.3.231016)
Наименование редакции сметных нормативов	ФСНБ-2022 с доп. и изм. 8 (приказ Министра России № 817/пр)
Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	
Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр	
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452	
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	
Наименование субъекта Российской Федерации	
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	

Ремонт
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 21

Октябрьская д.57 плитка

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом	
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)		
Составлен(а) в текущем уровне цен	IV квартал 2023 (01.01.2022)		
Сметная стоимость	420,660	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих Средства на оплату труда машинистов
в том числе			
строительных работ	420,660	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
монтажных работ			Нормативные затраты труда машинистов
оборудования			
прочих затрат			

	Количество	Сметная стоимость, руб.
--	------------	-------------------------

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Сверление отверстий в строительных конструкциях из кирпича установками алмазного сверления, диаметр кольцевого алмазного сверла: 20 мм									
				на единицу измерения	коэф. фиди. снты	всего с учётом коэф. фиди. снты	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде. кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф. фиди. снты	всего в текущем уровне цен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	ГЭСНр 69-01-040-01	Сверление отверстий в строительных конструкциях из кирпича установками алмазного сверления, диаметр кольцевого алмазного сверла: 20 мм	м	10									
	1-100-50	1 ОТ Средний разряд работы 5,0	чел.-ч	3,5		35			396,60		13 881,00		
	91.21.20-013	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Установки алмазного бурения скважин в железобетоне электрические, диаметр бурения до 250 мм	чел.-ч маш.-ч	1,7	17	17	33,86	1,11	37,58		13 881,00 638,86 6 742,20 638,86		
	4-100-050	4 М Средний разряд машиниста 5,0	чел.-ч	1,7		17			396,60		6 742,20		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,042		0,42		0,27	9,64		4,05		
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	0,059		0,59					4,05		
	01.7.17.09-0011	Итого прямые затраты Головка для скручивающихся сверлильных коронок, диаметр 163 мм	шт	0,059		0,59	47 440,18	1,24	58 825,82		21 266,11 34 707,23		
	Пр/812-103.0-1	ФОТ НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	0	92					20 623,20 18 973,34		
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	0	44					9 074,21		
		Всего по позиции					8 402,09				84 020,89		
2	ГЭСН 15-02-020-01	Штукатурка цементно-перезитовым раствором по камню и бетону	100 м2	0,18		0,18							
	1-100-37	1 ОТ Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	73	1,15	15,111			333,50		5 039,52 5 039,52		
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч маш.-ч	0,76	1,25	0,171	37,32	1,27	47,40		18,74 321,32 8,11		
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,76	1,25	0,171			306,46		52,40		

91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м ³ /ч	маш.-ч	3,9	1,25	0,8775	10,81	1,12	12,11	10,63
4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	3,9	1,25	0,8775			306,46	268,92
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,03		0,0054	35,71	0,27	9,64	0,05
03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,009		0,00162	4 800,85	2,4	11 522,04	18,67
04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3	2,6		0,468	3 378,39	1,51	5 101,37	2 387,44
08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	5,3		0,954	353,61	1,2	424,33	404,81
14.5.11.10-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная полимерная с минеральными наполнителями	т	0,05		0,009	29 215,60	1,63	47 621,43	428,59
Итого прямые затраты									
ФОТ									
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0	100				8 619,14
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0	49				5 360,84
Всего по позиции									
3	ГЭСН 15-01-016-02	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отделочными плитками: на цементном растворе стен	100 м2	0,5	0,5			92 259,94	16 606,79
1-100-38	1 ОТ	чел.-ч			155,25			337,36	52 375,14
	2 ЭМ	чел.-ч	270	1,15	155,25				52 375,14
	ОМ(ЗТм)	чел.-ч			7,00625				153,69
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м ³ , грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,11	1,25	0,06875			1 714,10	2 710,51
4-100-050	<i>Средний разряд машиниста 5,0</i>	чел.-ч	10	1,25	6,25			396,60	2 478,75
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,21	1,25	0,75625	37,32	1,27	47,40	35,85
4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	1,21	1,25	0,75625			306,46	231,76
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,5		0,25	35,71	0,27	9,64	0,05
Итого по позиции									
52 375,14									
153,69									
2 710,51									
117,84									
2 478,75									
35,85									
231,76									
5 428,76									
2,41									

01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5	0,25	56,11	1,98	111,10	27,78
03.2.01.04-0002	Цемент пуццолановый М400 ПЩ (ЦЕМ IV 32,5Н)	т	0,04	0,02	6 191,61	2,4	14 859,86	297,20
04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3	2	1	3 378,39	1,51	5 101,37	5 101,37
06.2.03.02	Плитки керамические фасадные неглазурованные	м2	100	50				
Итого прямые затраты								
ФОТ								
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0	100			55 085,65
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0	49			26 991,97
Всего по позиции								
4	Плитка керамическая фасадная, глазурованная, гладкая, многоцветная, толщина 9 мм	м2	55	55	2 280,06	1,21	2 758,87	151 737,85
Всего по позиции								
5	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для кладки облицовки	100 м2	0,6	0,6				151 737,85
1-100-31	1 ОТ	чел.-ч		26,04				8 080,73
	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	43,4	26,04			310,32	8 080,73
2 ЭМ	2 ЭМ	чел.-ч		0,042				24,71
	ОТм(ЭТм)	маш.-ч	0,07	0,042			588,39	14,49
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,07	0,042			345,09	24,71
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч						14,49
01.7.16.02-0002	4 М	т	0,037	0,0222	91 734,54	1,23	112 833,48	2 938,20
	Леса стальные стоечные							2 504,90
	приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м							
11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,006	0,0036	16 496,03	1,37	22 599,56	81,36
11.2.13.06-0012	Щиты настила, толщина 25 мм	м2	1,2	0,72	317,40	1,54	488,80	351,94
Итого прямые затраты								
ФОТ								
11 058,13								
8 095,22								

Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0	110	8 904,74
Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0	69	5 585,70
Всего по позиции						25 548,57

42 580,95

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы	420 659,82
<i>в том числе</i>	
прямые затраты	288 056,56
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	79 376,39
эксплуатация машин и механизмов	836,00
оплата труда машинистов (ОТм)	9 788,52
материальные ресурсы	198 055,65
ФОТ	89 164,91
накладные расходы	88 324,57
сметная прибыль	44 278,69

420 659,82

ВСЕГО по смете

<i>в том числе</i>	
Всего прямые затраты	288 056,56
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	79 376,39
эксплуатация машин и механизмов	836,00
оплата труда машинистов (ОТм)	9 788,52
материальные ресурсы	198 055,65
Всего ФОТ	89 164,91
Всего накладные расходы	88 324,57
Всего сметная прибыль	44 278,69

420 659,82

Справочно

затраты труда рабочих	231,4
затраты труда машинистов	25,1

Составил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]